平成27年10月 15日

各 位

会 社 名 株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名 代 表 締 役 社 長 執 行 役 員  Ｃ Ｅ Ｏ  藤 原  正 明

 （コード：4583 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  Ｃ Ｆ Ｏ      清 田  圭 一

 （TEL．03-6383-3746）

株式会社イーベックへの出資に関するお知らせ株式会社イーベックへの出資に関するお知らせ株式会社イーベックへの出資に関するお知らせ株式会社イーベックへの出資に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 10 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社イーベック（以下、「イー

ベック」と言います）に出資することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 出資の目的

イーベックは、ヒト体内で抗体産生を担う血液 B リンパ球から完全ヒト抗体を作製する独自プラット

フォーム技術を有するバイオベンチャーであり、平成 15 年 1 月に高田賢藏氏（北海道大学名誉教授）によっ

て設立されました。これまでにサイトメガロウイルス、クロストリジウム・ディフィシル、ヒトメタニュウ

モウイウス、RS ウイルス等の感染症領域でのリード抗体を開発した実績を有しており、現在も引き続き製薬

企業への導出に向けたアライアンス活動を行っております。

当社では、イーベックとのシナジーが当社のビジョン推進や企業価値拡大に資するものと判断し、イー

ベックへ出資（既存株主よりイーベックの株式を取得）をすることといたしました。

２．出資先（イーベック）の概要

(1)名 称 株式会社イーベック

(2)所 在 地 札幌市中央区大通西6丁目

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役会長 高田賢蔵

代表取締役社長 土井尚人

(4)事 業 内 容 医薬品向け完全ヒト抗体の製造・販売

(5)資 本 金 419,379,760円

(6)設 立 年 月 日 平成15年１月10日

(7)上 場 会 社 と の 関 係 資本関係、人的関係、取引関係への該当事項はありません。

(8)Ｕ Ｒ Ｌ http://www.evec.jp/company/outline.php

３．日程

（１）契約締結日    平成27年10月 15日

（２）株式譲渡実行日  平成27年10月 22日（予定）

４． 業績への影響

本件出資によりイーベックが連結子会社及び持分法適用会社に該当することはなく、通期業績予想に与える

影響は軽微であります。

以 上